АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2017                             с.Высокий Яр                                                 № 74

О    стоимости   услуг,  предоставляемых
согласно  гарантированному перечню  услуг  по  погребению

В  соответствии   с  Федеральным законом от  12.01.1996  №  8-ФЗ «О  погребении  и похоронном  деле»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  12.10.2010г  № 813  «О  сроках  индексации  предельного  размера  стоимости  услуг,  предоставляемых согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,  подлежащей  возмещению  специализированной  службе  по  вопросам  похоронного  дела,  а  также  предельного  размера  социального  пособия  на  погребение»,  Законом  Томской  области  от  12.01.2005  №  6-ОЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле  в Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 № 761-ра  «Об  организации согласования  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному перечню услуг по погребению»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить:
1.1. Стоимость услуг в целях определения социального пособия на погребение в размере  7230,00 рублей (с учетом районного коэффициента) согласно Приложению 1.
1.2.  Стоимость  услуг,  предоставляемых  при  погребении  умерших  (погибших),   не имеющих супруга,  близких  родственников,  иных  родственников  либо  законного  представителя умершего, в размере 5238,00 рублей согласно Приложению 2.
2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2017 года.
3. Обнародовать  настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте Администрации Высокоярского сельского поселения.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Высокоярского
 сельского поселения          ________                   Д.В.Галица

Приложение 1
к Постановлению  от 30.10.2017 № 74

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	133,0

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,  необходимых для погребения

	2062,0

	2.1
	Гроб (обитый)
	1527,5

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	534,5

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1186,0

	4
	Погребение
в том числе:
4.1. могила
4.2. захоронение
4.3. памятник (с табличкой)
	3849,0

2246,0
300,0
1303.0

	5
	ИТОГО
	7230,0

Приложение 2
к Постановлению от 30.10.2017 № 74
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя
обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	133,0

	2
	Гроб (не обитый)
	932,0

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1151,0

	4
	Погребение
в том числе:
4.1. могила
4.2. захоронение
4.3. тумба без постамента
4.4.регистрациолнная карточка

2828,00
300.00
380.30
19.00

	5
	 Облачение тела
	194.00

	6
	ИТОГО
	5238,0